PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(тридцать третье заседание четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

17.04.2024 г.                                                   № 199                                                     с. Варзуга

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга от 26.12.2023 № 189 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 13.03.2024 № 195)
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 № 189 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 13.03.2024 № 195) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 27 964 353,23 рублей,

общий объем расходов местного бюджета в сумме 30 186 503,70 рублей,

верхний предел муниципального долга на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей,

дефицит бюджета в сумме 2 222 150,47 рублей.»
1.2. Дополнить Решение статьей 9. Межбюджетные трансферты:
«Статья 9. Межбюджетные трансферты

1. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из бюджета сельского поселения Варзуга Терского района в бюджет муниципального района, в том числе с их остатками, не использованными по состоянию на 01 января 2024 года, учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств бюджета муниципального района в органах Федерального казначейства.

2. Утвердить предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Терский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения:

2.1. в части осуществления внешнего муниципального контроля за исполнением бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 60 000,00 рублей.
3. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Терский район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в п. 2 настоящей статьи, осуществляется на основании решения Совета депутатов муниципального образования сельское  поселение Варзуга Терского района от 22.11.2023 № 185 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год» и  в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса РФ.

4. Обязательным условием предоставления межбюджетных трансфертов является заключение соглашения между органами местного самоуправления муниципального района и сельского  поселения, связанных с осуществлением органами местного самоуправления муниципального района части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения.

5. Установить, что неисполненные обязательства по переданным муниципальному образованию Терский район полномочиям на решение вопросов местного значения в отчетном финансовом году подлежат исполнению в текущем финансовом году на основании заключенного между сторонами Соглашения. Основанием для включения бюджетных ассигнований в бюджет сельского  поселения Варзуга является ожидаемая оценка исполнения местного бюджета за 2023 год, с последующим уточнением бюджетных назначений по данным отчетов об исполнении бюджетов соответствующих муниципальных образований за отчетный финансовый год.

6. Бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящей статьей на предоставление межбюджетных трансфертов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых средств из областного бюджета и средств софинансирования за счет местного бюджета, сохраняют свое целевое назначение и подлежат использованию в соответствии с целями их предоставления, установленными муниципальными правовыми актами и правовыми актами Мурманской области.

7. Утвердить порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района муниципальному образованию Терский район на реализацию переданных полномочий муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района, в приложении 8 к настоящему решению».
 1.3. Статьи Решения с девятой по тринадцатую считать соответственно с десятой по четырнадцатую.
1.4. Приложения  3, 4, 5, 6, 7, 8 к Решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Терский берег».

Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                                        Г.Н. Попов